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Oppføling av lovforslag om pliktig digital bokføring og e-fakturering mv. 

Finansdepartementet vil om kort tid legge frem en lovproposisjon om endringer i 

bokføringsloven og enkelte andre lover på finansmarkedsområdet (pliktig digital bokføring og 

e-fakturering mv.) som blant annet følger opp Skattedirektoratets lovforslag i høringsnotat 20. 

juni 2025. Lovforslagene vil i hovedsak gå ut på å innføre krav til pliktig digital bokføring og e-

fakturering for bokføringspliktige virksomheter. Forslaget om pliktig digital bokføring vil 

innebære at virksomhetene må ta i bruk et elektronisk regnskapssystem (og motta e-faktura) 

innen 1. januar 2030. Det tas sikte på at krav om å sende e-faktura (faktura i et strukturert 

elektronisk format) mellom virksomheter innføres fra 1. januar 2027.  

Forskriftsendringer  

Lovforslagene gir departementet forskriftshjemler til blant annet nærmere å fastsette krav til 

format for e-fakturering og krav til elektroniske regnskapssystemer i bokføringsforskriften. 

Skattedirektoratet har i høringsnotatet foreslått å forskriftsfastsette at EHF (Elektronisk 

Handelsformat) skal være obligatorisk fakturaformat, og for øvrig trukket frem at enkelte 

forskriftskrav bør vurderes i lys av teknologisk utvikling, herunder krav om elektronisk 

tilgjengelighet. Det ble også foreslått unntak fra kravene for blant annet små virksomheter. 

 

Kompetansen til å fastsette endringer i bokføringsforskriften er delegert til Skattedirektoratet, 

og departementet legger til grunn at direktoratet følger opp med nødvendige 

forskriftsendringer etter at Stortinget har behandlet forslagene i proposisjonen. 

Departementet ber om å få oversendt utkast til forskrifter i god tid før de er ment ikraftsatt.  

Utredning av behov for nye krav 

Flere høringsinstanser har tatt opp behov for å regulere regnskapssystemer/-leverandører i 

forbindelse med innføring av krav til digital bokføring. Departementet ber om at 

Skattedirektoratet 
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Side 2 
 

Skattedirektoratet vurderer om det er behov for en slik regulering, og eventuelt utreder 

hvordan reguleringen bør innrettes og gjennomføres. Vi ber i tilfelle om forslag til lov- og/eller 

forskriftsendringer i et høringsnotat utformet i tråd med utredningsinstruksen.  

 

Digital og standardisert dokumentflyt innebærer effektiviserings- og forenklingsgevinster 

både for næringslivet og offentlige myndigheter, og det kan være behov for videre 

regelverksutvikling for å legge ytterligere til rette for bruk av digitale handelsdokumenter. 

Videre kan standardisering og digitalisering av salgskvitteringer innebære gevinster utover 

eksempelvis automatisering i bokførings- og regnskapsfunksjonen, blant annet når det 

kommer til bruk i digitale lommebøker og ut fra miljøhensyn. Departementet ber derfor 

Skattedirektoratet utrede om det bør innføres krav om bruk av e-faktura også på andre 

områder enn ved fakturering mellom bokføringspliktige virksomheter, så som ved fakturering 

av forbrukere, samt bruk av såkalte e-kvitteringer. 

 

Skattedirektoratets vurderinger og forslag til regelendringer skal utredes og utarbeides i 

samsvar med Utredningsinstruksen og veilederen «Lovteknikk og lovforberedelse». Dersom 

direktoratet finner det hensiktsmessig, kan de ovennevnte oppdragene besvares separat. 

Utredningene bør uansett legge til rette for at eventuelle endringer kan gjennomføres på 

ulike tidspunkt. Departementet forutsetter at Skattedirektoratet involverer de som berøres av 

de mulige regelendringene, så som aktuelle bransje- og interesseorganisasjoner, i 

utredningsarbeidet. 

  

Utredningsoppdraget skal besvares innen 15. desember 2026. 
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